
DIÁRIO OFICIA.P %  
ç 4  

Prefeitura Municipal de Itaitunga 

Ano IV Edição N° XXIII de 19 de Junho 2&18 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	 LEI: 1352C,  2032 o 
Aviso de Licitação: 1206.0112018/PE/SRP 	

ID 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos 
interessados que estará abrindo licitação tia modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 1206.01/2018/PE/SRP, cujo objeto é a 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos lotes, sendo: equipamentos de informática, eletrônicos, 
eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de Saúde e 
Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 
02/07/2018; hora do cadastro das propostas: até às 08:30h; data de abertura das propostas: 02/07/2018; hora de abertura e 
cl.ssificaçào das propostas às 09:00h; data de abertura da disputa de lances: 02/06/2018; hora de abertura da sessão de disputa de 
preços: 09:30h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: www.tcinecov.br1icitacoes 
<hup: www.im.ce.zovbr/iictacoes>_ www.hhmnet.com.br  <http://www.bbinnetcom.hr/>. Itaitinga/Ce, em 19 de junho de 2018 - 
Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



4 1 r'u1ddd DIÁRIO DO NORDESTE 

FORTrLEZA, CEAP,A-TEP,ÇA-FEIOA, 1906 JUNHO DE 2018 

- '.'vn1Jreveçv; naor:raovs/: L'clrrJmer - ronstruioraue JsÇtisagern 
LTDA, ineb lada(s): J. S. Sindc'aax Neto EIREL; P14 Construções e Serviços EIREU -ME; WIJ 

Construções e Serviços EIRELI - EPP: ABR.AV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELt 
-EPP;Cincoerre Engenharia LTD.A;J.A.P.H llurninaçãoComflrcloContruçóesEtRELL Fica aberso, 
a partir da data desta publicação, o prezo recutsvl previsto no artigo 109, inciso 1, atines "a ° , da Lei 

ide Licitações. Caso não haja interposição de recursos as propostas serão abertas no dia 28 de 
Junho 2018 es Ohtrhhrnir.. Jacksorr Ferreira Dantes -Presidente da CPI, 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Resultado de Julgamento 
das Propostas - Tomada de Preço 14° 29.05.0112018 - Secretaria de lnfraestrutura, 
Transporte e Controle Urbano. Objeto; contratação de empresa especializada na construção 
de praças públicas em diversos localidades, do Município de Barreira - Ce. De responsabilidade 
ida Secretária de lniraestrsrtura, Transporte e Controle Urbano. A Prefeitura Municipal de 
Barreira, através de sua Comissão de Licitação toma público, o resultado da sessão de abertura 
e julgamento das propostas da Tomada de Preço N ° 29.05.Ol/2018. Empresa Vencedora: Fácil 
Construções LTDA- ME- como valor global para os iates: 01 R$ 104.974,79 (cento e quatro mil 
novecentos  e Setenta e quatro reais e setenta e nove centavos); e lote 02 de P5 107.63285 
(cento e sete mil seiscentos e trinta e dois reais Oitenta e cinco centavos). E Construtora (tomar 
LTDA - com o valor global pare o Lote 03 de P5 149.374.13 (cento e quarenta e nove mil 
trezentos e setenta e quatro reais e treze centavos). Fica, deste modo, abertoo prazo reoirsal 
previsto ao artigo 109, inciso, alinea b da Lei de Licitações. Batnelra-CE, 07 de junho de 
2018. Roberta Serafim da Silva-Presidente da Comissão de Licitação de Barreira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá -Aviso de Licitação - Concorrência Públir 
14° 12.00212018,002.Cp. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Frete/tu 
Municipal de Tauã - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
de Julho de 2019 ás Oãh;Phrrrin, na sede da Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura 

Taad, lonalizada na Rua ValdizarAteeandrirro, n°393, José Osimo, Tauã, Ceará, estará realizam 
licitação, ira modalidade Concorrência Pública, cujo ob:eto é a contratação de pavimentação 
obras d'arte em trechos da estrada de acenos Vara Cruz, Lagoa do Eutrazieo, Assentamento 1 0  1 
Setembro no Muvicipio te Tasã, de interesse da Secretaria da tntraastrutara e Desanvolvimen 
Urbano do Município de Taub, tudo conforma especificações contidas no Termo de Referénc 
constante nos Avevos do Edital, o qual encontra-se disponmvel no endereço acima, no horário i 
õa:OOds 12;00 horas.À Presidente. 

TEstado do Ceará - Serviço Autónomo da Água e Esgoto-SAAE de Juarlbe -Aviso de 

A Comissão Perrnarrestede Licitação do SOAS de Juguurlbe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440-
Centro, torna púbtoso Pregão Presencial n °  06.14.00tI2018; cujo objeto-- ccstdsatão de serviçcm de 
assessoríae consuevria crarrábi, junto es SAAE de Jugcaritre-CE. Que se realizará, no c5a03107/2018, 

'às 08:300. Retermos Edital poderá ser adquirido no mrcereço acima, aparbraadata desta publicação, es 
horáro de eapodiente ao pJblco ou acossar o endereço eteoõnúb saau.;eguaribe.ce.gov .bc Jaguantbe-

ICE. l8dejunho de 2518. Marta Ozilene Moreira Atoes-Pregoelrado SAAB. 

aos Interessados que estará abrindo licitação na 'modalidade Pregão Etetránico 
1206.01I20I8IPEISRP, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
diversos lotes, sendo: equipamentos de ivtormbtica, etetrõnicos, etattodoméob, móveis 
utensílios pata cozinha destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de Saúde 

Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinge/CE. Prazo p0 
cadastradas propostas: até edis 02.0712016; hora do cadastro das propostas: até és 08:301,: da 
de abertura das propostas: 02107!2018; hora de abertura a classificação das propostas ás 06:00 
data de abertura da disputa de !ames: 0210712018: hera de abertura da sessão de disputa 
preços: 09:3db. Há de ser considerado ot'.srárto de Brasilia. O edital completo estará à disposiçi 
dos interessados nos dias úteis apôs esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, na sede 
°relertura ecos sites mure lcrn.on.goa.brdicitucoes- wow.bbmneLcom,br. Italtlrrgate, em 19 
junho de 2016. Maria t..eosez Miranda Seroa -Pranoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracartaú - Aviso de Convocação - Pregão 
Presencial NI 14,01512018. APregoeira de Maracanaú - toma público, para conhecimento doo 

interessados a convocação da empresa (P103) AVR Comércio e Serviços Elétricos e de 
Refrigeração LTDA-ME, vencedora do certame, para apresentar proposta de preços ajustada 
ao valor adjudicado. cor sessão realizada rita 1810612018, do Pregão Presencial 14°  
14.015/2018, cujo objeto é o Registrode Preços visando aquisição doar condicionados (36.000 
e 60.000 btas), de interesse do Hospital Municipal Or. João Elisio ria Holanda ode Secretaria de 
Saúde do Município de Marstcanaú-CE, tudo conformo especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital, até o dia 20106/201 8as 14:00 horas, na Comissão 
de Pregões na Avenida II, 14u  150. Centro Administrativo, Conjunto Jereissali 1, Marocanl 
no horário de08:00t'r ás 14:001,. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Cancelamento de 
Licitação. O Município de Limoeiro do Norte-CE, através do una Pregoeiro, torna público aos 
Interessados que o Sr. Pregoeiro cancelou a licitação do Pregão Presencial n ° 2018.2205-001 
SECSA cujo o objeto é a contratação de empresa para serviços de coleta, transporia e 
destinação final dos resíduos classe 1 - perigosos (medicamento que provavelmente venham 
vencer) do Hospital do Município junto a Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte - CE. O 
cancelamento se deu em virtude de necessidade de correção do Termo de Referência e de itens 
do edital. Adecisdo completa poderá ser acossada pelos interessados nasalada Comissão de 
Licitação situada na Rua Cel. Antônio Joaquim n °  2121,Centro - Limoeiro do Norte/Ceará, em 
dias úteis, nos horários ide 08h00tnén às l2hOOmin, ou atraves do sito: www.tce.ce.gov.br  (Portal 
de licitações dos Municípios). Limoeiro do Norte/CE, 15 de junho de 2018. Francisco Valias 

utado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Horta - Aviso de Decisão de Análise 
as Recursos a de Continuidade do Certame. O Município de Limoeiro do Norte-CE, através do 
residente da Comissão de Licitação, toma público aos interessados sua decisão quanto a análise 
ia recursos administrativos e contrarnazões apresentados na Concorrência Pública n.° 
318,2704-002 SEINFRA, cujo o Objeto 8 a contr oração de empresa para execução de 
avánentação em paralelepípedo mor nojenta em diversas Ruas do Murricipio de Umoeirodo Norte 
Ceará, nos seguintes termos: (1) receber o recurso da empresa VAP Construções Lida, Visto  
mpestivo, para nor rrrénto negar-lhe provimento e. por conseguinte, manter a habilitação da 
ncosreote Laporte Engenharia Eirett.; (2) receber o recurso da empresa MEMP Construções 
da. Visto tempestivo, para em rrrêrito dar-lhe provimento quanto a sua habilitação, posto que 
tendeu as exigência contidas no ato coneocaton.., (3) marcar para a datada 21 dejsnho de 2018, 
59:00 trotas nada Comissão de Mutação do Munictplo de Limoeiro do Nada - Ceará. sessão 

continuidade do certame. AdedoSo completa esta disponível para acesso dos interessados na 
ria da Comissão de Licitação situada ria Rua Cel. António Joaquim n°2121, Centro ~  Limoeiro do 
orle/Ceará, em dias úteis, nos horários de 08ts00min ás 12h00mlri, ou através do silo: 
ww.lce.ce.gov.bs  (Postal de Licitações dos Municípios). Limoeiro do NortefCE, 18 de junho de 
318. FrariciacoVatterNoguelra Lima -Presidente da Comissão de Ltçttaçôes e Pregões, 

scaoo ao uaara - erareliura Municipal 00 tedro. li Mamo/pio de CerirorCE toma o publico o 
streto do Contrato N°. 00113018 decorrente de Chamada Pública N° 00112018, cujo objeto é a 
luisição de gêneros alimentícios da agrIcultura tomiiare do erupreertdedorlvdividual destinados 
merenda escolar deste Municlpio. Contratante: Secretaria de Educação, Contratados: Grupo 
tonnrat conforme contrato 001/2018. Valor do Contrato: R$ 198.534,50 (cento e noventa e eito mil 
enitentes e Sinta e quatro reais e cinquenta cante vos), Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 
118. Idas Dotações Orçamentariam 0301.12.361.0040.2.124 (Desenvolvimento das luuttticas dc 
istrro Fundamental), 0301.12.365.0041,2,125 (Allmastação Escolar Educação infantil) e 
i01.12.368.0042,2.130 (Fdlnsentação Escolar - PEJA). Assina pela Contratante: Francisco 
;meratdina Bezerra - Secretaria de Educação. Cedro - CE, 01 de junho de 2018. Francisco 

vvLuu no ;u,vv vulnvv 	aura, 
que julgou desclassificada a proposta de preços da empresa tremo Lunidru Enrpruendirrterus vi 
Locações ElRELI - ME por não estar condizente coroou aspectos técnicos e ia.'rres exiocos o 
edital, sarvJoas empresas RPC Locaçõus eConsL'uçõrrs -EIRELI -ME cAsas Svrv:cos PIREU- ME) 
declaradas classificadas por oarnporom rodou os eitériO4 e eoigitnoas definidos no ud:rul. Isto posto, a; 
comissão permanente do licitação dedara vencedora a empresa RPC Locuções o Coostrsiçúss -i 
EIRELI - ME, como valor global de P5 997.102,92 (Novecentos e soasse e sele ri:, canto a Icis) 
reais e noventa e dois t,entavos.- )por centavos.-)por apresentar a prnperscv mais vantajosa v cornori: lodos os critriricis) 
e exigências definidos no edital. Co interessados, querendo, terão visto dos autos. F:ca. çeurruntc,) 
abOrtou prazo recersai pree:sto me artigo 109, incluo, atlrrea "Orta Leido L:citoç005. A Comissão. i 

Lado do Ceará - Consorcio Público de Saúde do Maciço de Baturité. .5 Corrrissbo dei 

rção comunica aos interessados o adiarrrer:ln da licitação na ororlaúdadv Prerjhrt Presenciei; 

0606.01/2018 - CPSMB, cujo objeto é ti prestação de uvrv:cos vspecializados de; 

sedarr,ento de programas e sistemas de iniorrnatca, paro uuecucão de coscrolo iOtemo, com, 

ponibilização de sistemas; via web, robtr elet'ônico paro morritcirannsotn das tarefas e dados, 

icatiuos para dispositivos moveis, corruslioriu na execução, adequação, impiumrração vi 

roceusamento de dados, junto ao Csnsórcic Público de Saúde do Mucçu ãoõatLôle - CE.; 

dia 22dejanho 002018, às 09h30mis, paras dia 25 dejurtiode 2018, às ldmrrú0rnin. Razão 

Adiamento: Jogo do Brasil oa Copá do Mundo 2018. Maiorri 5 i'r(crrnsçoas junto a Comirmuac,) 

Pregão. Baturité -CE, 18 de junho de2918. Maria Cleãngela M. de Macedo- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Contrato 14° 201 8.05.11.91. 
Contratante: Secretaria de Obras, Transporte e Umoamioniv, Cu'rnataie: CONSTP.AM: 

Construções cAlugrol de Máqidrras LTDA, CNPJ 14' 72.432.72710001-59 - Objeto: cen:rutaçãoi 

da prestação de serviços de pauimeritaçito asfailica oro suas orbu'iuu mc Mvo'lpc de O:as'CE,) 

conforme contrato derepasse 1404t137!2017lMC1D5055CAlX,5 PrccvsuoN2- 1 65l,1041035-) 
9112017, e PT N'1041035-91, tudo conforme especihcoçõed do 7vruso i- ?rccvdicnvsco; 
Licit'vtõrio: Tornada de Preços N' 2018.O5.1l.U. Valor Globo. Conrrutad -  rIS 865.467,72 
(Oitocentos e sessenta e seis mi, qealrocesmos e cirseta e sete reuis e setenta e' dois: 
onoituvos).Prazode Evocação sou ServIços: 100 )cvv:o o OiIcíP2l deu. Catoçúes Orçumvrrlx:ias: 
0501.15.451.1502.1,Osl. Eieirrerito de Despesas: 4.4.9O.5l,C0.Assirra pos, ConTataste Jc.so) 
Beserra Go,mres (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratado: i'ivieiiiu de 

 Souza 
 Oús&ra. 

Datada Assinatura: 18.06.2018. José lttériton Mndnlros Monte Jrrrrlor- Presidente da CFL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pathano - Aviso de Licitação. A Prefc:turut 
Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no pritoimo z,a 04 de julho de 2018.; 

às 14h00rrmin, estaráabrisdolicitaçãonamo.ialidadeTomadadePreçosN',2011.00,13.Ql, ,lo, 
objeto é a contratação paro prestação de serviços de ençenhariu dv pavimentação em Pedra. 
tosca, contorrneoprojeto básico. justoao Município do Palhuno- DE. O cdlxi ccrmrpleto estará á) 
disposição nos dias úteis apôs esta publicação rio horário cv 0fi000mnin as 12i:Oünrin ro) 
endereço da Prefeitura Municipal mão Palbano á Av. Pr.,ssidõriio Bzurmers. 330. Ccrirtno - Palhno. 
CE. CEP: 82910-000. 19 de Junho de 2018. Presidente da Comissão Permanente de '  
Licitação — Karta Maria Mateus. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eoa Viagem - Aviso de Revogação - Tomada de' 
Preço N° 2018.04.24.1-TP. O Presiderrtv da Com/ssã de Lictação da Prefeitura do Murnicioto cci 
Boa Viagem - torna público para conhecimento dos interessados a Revogação da Tcrnade via Preço; 
tombado sob o n°2018.04.24.1. TP, rojo objeto: contratação cc empresa Para prestar serviços dc 
auditoria, assessoria e consultora administrativa, na área de Scitaçbo e gerenciarnevto de contratos;; 
na administração pública para etuerjasto as Comissões ccc Licitaçso do Murecipio de Boa Viagem) 
de interesse das Secretarias Municipais de Boa ViagernitCE, do interesse uso Sacreesas 'ia) 
Educação. Saúde, Trabaeo e Assisténda Social e Gabinete Ou Prrilvita. bicaRevogado on; 
dctcriritnação da autoridade superior rios term ., os do uni. 49  da Sl o' 3.060193 Boa Viagem, 18 de) 
Junho da 2515. Jackoorc Ferreira Dantas - Presidente. 

co 

9 ta\\vi  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°113 1 FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2018 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 1206.01/201 8/PE/SRP, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos lotes, sendo: 
equipamentos de informática, eletrônicos, eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de 
Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 02/07/2018; hora do 
cadastro das propostas: até às 08:30h; data de abertura das propostas: 02/07/20 18; hora de abertura e classificação das propostas às 09:00h; data de abertura 
da disputa de lances: 02/07/2018; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:30h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, na sede da Prefeitura e nos situa: www.tcm.ce.gps N1c1 br/iicitacoes- www.bbmnet.com.br , Itaitinga/Ce, em 19 de junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa —Pregoeira. 	 ,..Y' 

Fs 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2018.03.28.005. A Secretaria de Juventud Desporto,' prf  
Cultura e Lazer do Município de Massapê/CE toma público o Extrato do Contrato N°2018.03.28.005, resultante da Tomada de Preços N.° 20.O
Orgão licitante: Secretariada Juventude, Desporto, Culturs e Lazer. Dotação Orçamentária: 0801.13.392.0402.1.018. Elemento de Despes_445l.0 
Objeto: Execução dos Serviços de Reforma do Centro de Convenções conforme Convènio no 755301/2010 como Ministério do Turismo,juntaa  
de Juventude, Desporto, Cultura e Lazer do Município de MassapêlCE. Vigência do Contrato: até 90 (noventa) dias. Contratado(a): Construtora'ai94.tda. 
Assina pelo(s) contratado(a): Ricardo de Sousa Araújo. Assina pelo(a) contratante: Meirilene Lira Frota. Valor Global: R$ 173.641,21 (cento e strftíé't1 	 o mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos). Massapê/CE, 18 de junho de 2018. Meirilene Lira Frota - Ordenador(a) de Déesas da OO2 	- 
Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura e Lazer. 	

E o  
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE SAÜDE - RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 18.07.07/TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA PARA REFORMADA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE DO BAIRRO NOVAALDEOTA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA. Após o julgamento 
dos documentos de habilitação apresentados, chegou-se ao seguinte resultado as empresas 1- JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS - 
EIRELI, 2- PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1 - ME, estão HABILITADAS. Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, 
inciso 1, alínea "a", a contar desta data. Findo o prazo recursal anão havendo interposição de recurso, designa-se o dia 28 de Junho de 2018, às 09:00hs para 
abertura e julgamento dos envelopes propostas de preços. Itapipoca-CE, 18 de Junho de 2018. Nars Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 18.06.08/PE, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de baterias para os ônibus e micro-ônibus escolares e demais veículos, junto a 
Secretaria de Educação Básica, deste Município. Data de Cadastramento das Propostas a partir do dia 21 de Junho de 2018 às I5h00min; Abertura das 
Propostas no dia 30 de Junho de 2018, a partir das 1 ShOOmin; es fase de Disputa de Lances no dia 04 de Julho de 2018, a partir das 1 6hOOmin. Os horários 
referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bl],or.br, e pelo portal do TCE-CE: httr,://www, 
tce.ce.gov.br/licitacoes/index.phi,/licitacao/nor  niunicipios, a partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 18 de Junho de 2018. Raimundo Alex Barroso 
Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 18.01.02/PP. 
O Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 04 DE JULHO DE 2018, AS I4:HOOMIN, estará 

licitação 	Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, realizando 	na 	 tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de fotografia e filmagens aéreas, com locação de drones, a serem realizados em eventos das secretarias e demais órgãos; prestação FSC 

 

de serviços de criação e manutenção de website institucional para a Prefeitura Municipal de Itapipoca e serviços especializados para divulgação de atos MISTO 
oficiais e publicidade institucional, de interesse público, através de emissoras FM ou AM comerciais/comunitárias com frequências e amplitude modulada 
no Município de Itapipoca - CE. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: hltu:i/www.tcc.ce.gov.hr/licitacoes/index.plipllicitacso/  
por municipios. Itapipoca - CE, 18 de Junho de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. jFWC126031 

*0* *0* *4* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, 
toma público que se encontra a disposição dos interessados, que no dia 04 DE JULHO DE 2018 às 09:00hs, estará realizando licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° 18.06.06íPP, tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços, para eventual aquisição de material gráfico para 
atender as demandas da Secretaria de Educação Básica e reprodução das Provas de Avaliação de Aprendizagem Internas e externas, nas áreas de Língua 
Portuguesa, Matemática e Robótica, aplicadas nas turmas de ensino fundamental 1 e II da rede municipal de Itapipoca, deste Município. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: http:í!www.tcc.ce.gov.hr/licitacoesíindcx.php/licitacaoipor municipios, a partir da data desta publicação. 
Itapipoca-CE, 18 de Junho de 2018. Raimundo Alcx Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
05.08.0112018. A Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE, torna público através do Exino. Sr. Francisco Arnaldo Araujo Batista, Secretário Municipal 
de Esporte, a homologação do procedimento licitató,'io, Tomada de Preços n°05.08.0112018-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS NO ESTÁDIO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
ESPORTES DO MUNICIPIO DE ITAPIUNÀJCE, CONFORME PT: 1028686-27. Empresa Vencedora: CS SERVIÇOS & LOCAÇOES LTDA-
ME, CNPJ sob o n° 03.888.573/0001-91. Valor Global: R$ 260.185,16 (Duzentos e Sessenta Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reais E Dezesseis Centavos). 
Itapiúna/CE, 18 de Junho de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°05.08.01/2018 
- CONTRATANTE: Município de Itapiúna - Secretaria de Esportes. CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA-ME, CNPJ sob o ri' 03.888.573/0001-91. 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada nos Serviços de Implantação de Melhorias no Estádio Municipal, junto a Secretaria de Esportes 
do Município de Itapiúna/CE, Conforme PT: 1028686-27. MODALIDADE DE LICIT.4ÇAO: Tomada de Preços 05.08.01/201 8-TP. FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI FEDERAL N°8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 260.185,16 (Duzentos e Sessenta Mil, Cento e Oitenta e Cinco 
Reais e Dezesseis Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1301.27.812.0522.I.024-Elemento de Despesa 4.4.90.51.00. VIGÊNCIA: 120 (cento e 
Vinte) dias. FORO: Comarca de Itapiána-Ceará. DATA DA ASSINATURA: 1810612018. SIGNATÁRIOS: Francisco Arnaldo Araújo Batista, Secretaria 
de Esportes e Wanderson Glaydson Saraiva Nobre - Proprietário. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ ,— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°009/201 8-OSP - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que Abertura das Propostas, referente 
a Concorrência Pública N°009/201 8-OSP, cujo OBJETO és Contratação de serviços de revitalização da Praça da Matriz es construção da Praça São Miguel 
Arcanjo no Município de Itarema-CE. EMPRESA CONVOCADAS: VIRCILIO & JACYRA CONSTRUÇOES LTDA ME; JVM ENGENHARIA 
ME; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI ME; CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLANDIA EIRELI ME; CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EPP. Fica para odia 20 de Junho de 2018, às 14h. Mais informações pelo 
Telefone: (88) 3667.1133, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/ljcitacoes . Itarema-CE, 18 de Junho de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 087/20 18 
- SAAE - Central de Licitações. Data de Abertura: 04 de Julho de 2018, às 09h. OBJETO: Regiétro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de 
equipamentos e materiais elétricos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobraLce.eov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de Junho de 2018. O Pregoeiro - Rodolpho Araújo de Morais. 


